
N2 82. Dziennik Ustaw. Poz. 570 571. 

570. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 29 września 1921 r. 

1491 

w przedmiocie zniesienia izby obrachunkowej Ministerstwa b. Dziel · 
nicy Pruskiej i p rzekazania jej agend Najwyższej Izbie Ko ntroli. 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 1 s ierp nia 1919 r. o tymcza sowej 
organizB<;ji zarządu b. d zie lnicy p ruskiej (Dz. Praw N2 64 poz. 385) Rada 
Mini strów zarządza co następuje; 

§ 1. Znosi się izbe: o~rachunkową fv'l inisterst\va b. Dzie lnicy Pruskiej, 
utworzon ą na zasadz ie rozporządzeni a Ministra b. Dzielnicy Pruskiej i dn ia 
15 listopada 1919 r. (Tygodnik UrzE;dowy N2 71 poz. 190) i przekazu je jej 
Zlgendy Najwyższej Izbie Kontroli. 

§ 2. Rozporządzenie nin iejsze wcho dzi w ż ycie z dniem ogłoszenia , 
z mocą obow iązującą od dnia 1 października 1921 r. 

Prezyde nt Ministrów: 
FOJ/ ik()zl's!u' 

Minister b. Dzielnicy Prus kiej; 
Dr. J Irscillsl.'i 

571. 

Rozporządzen ie Minist ra Poczt i Telegrafów 
z dn ia 12 sierpn ia 1921 r. 

w sprawie podwyższenia opłat za t eleg ra my zagraniczne. 

Na 'podstawie art. 10 ustawy z dnia 27 maja 1919 r. o pa ń stwowej 
wyłączności poczty, telegrafu i telefonu (Dz. Ust. R. P. N2 44, poz. 310) za- . 
'fl ąd z a się co następuje: 

§ 1. Uch yla się rozporządzenie z dnia 6 lipca 1921 r. (Dz. Ust. R. P. 
N2 69, poz. 459) i ustanawia się, z powodu zm iany s tosu nku waluty kra
j owej do fra nka w zło cie, dla o bliczania opłat za telegramy zagraniczne, na
stępujący n o wy stosunek: jeden frank w złocie = 450 markom polskim. 

§ 2. Nowy te n kurs przeli czenia wchodzi w życie dnia 1 września 
J 921 r. i obowiązuje na całym obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Mi nister Poczt i Te legra fów : 

w z. Dobrowolski 




